
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

na vytvoření digitální platformy 
 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČ: 44555601; DIČ: CZ44555601 

Se sídlem: Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 

Zastoupený: doc. RNDr. Martinem Balejem Ph.D., rektorem 

Kontaktní osoba: Libor Pacovský, e-mail: libor.pacovsky@ujep.cz  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

………. 

Se sídlem: … 

Jednající: … 

Kontaktní osoba: … 

IČ: ……….. 

DIČ: ……….. 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

Objednatel a Zhotovitel (dále společně jen „Smluvní strany“ a samostatně též jen „Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále „Smlouva“): 

 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje k provedení díla tak, jak je vymezeno v čl. II. Této Smlouvy 

(dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit sjednanou Cenu Díla tak, jak je 

uvedeno v této Smlouvě.  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je provedení následujícího Díla: Zhotovení digitální platformy dle 

požadavků Objednatele, a to na základě popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří 

přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Příloha 1“).  

 

III. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ, PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1. Povinnosti Objednatele: 

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli pro provádění Díla plnou součinnost, a to 

zejména: 

 Po podpisu smlouvy Objednatel zorganizuje společnou schůzku zástupců Objednatele a 

Zhotovitele k upřesnění podkladů k provedení Díla na základě technické specifikace. 

Schůzka se uskuteční ve lhůtě 10 pracovních dní od podpisu smlouvy.   

 Pokud Zhotovitel v průběhu provádění Díla dospěje k závěru, že je třeba získat další 

podklady, upřesnění či jinou formu součinnosti od Objednatele, Objednatel Zhotoviteli 

poskytne tyto další podklady bezodkladně, nejpozději do 14 dnů od výzvy Zhotovitele. 

Pro odstranění pochybností se tyto další podklady, upřesnění či jiná forma součinnosti od 

Objednatele uvedené v tomto odstavci považují též za Podklady. 

 Objednatel bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů od výzvy Zhotovitele, převezme Dílo, 

které splňuje podmínky pro jeho převzetí dle této Smlouvy. 

mailto:libor.pacovsky@ujep.cz


 

 

 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. V. této smlouvy a to způsobem a 

za podmínek v něm stanovených. 

 Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Změny musí 

být oznámeny písemně (např. e-mailem). 

 Objednatel je oprávněn v průběhu provádění Díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 

a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen 

objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. 

 

3.2. Povinnosti Zhotovitele: 

Zhotovitel se zavazuje k řádné součinnosti s Objednavatelem a provádět Dílo dle harmonogramu 

provádění Díla takto: 

3.2.1 Zhotovitel zahájí práce na provádění Díla po uskutečnění schůzky Objednatele a 

Zhotovitele k upřesnění podkladů k provedení Díla na základě technické specifikace.  

3.2.2 Zhotovitel předloží Objednateli do 2 měsíců od předání návrh detailní specifikace, 

grafický design, programování základních funkcí, nastavení administrativního rozhraní, 

Funkční drátěný model (wireframe) s návrhem funkčnosti webu, scénáře průchodů a 

umístění jednotlivých prvků 

3.2.3 Zhotovitel může předložit část, případně části rozpracovaného Díla (dále jen „budoucí 

Dílo“) Objednateli a vyzvat jej ke kontrole budoucího Díla. 

3.2.4 Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným 

touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat 

s Objednatelem a případné změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem 

Objednatele. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny 

Objednatele a postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění 

předmětu díla budou realizovány až po odsouhlasení jejich finálních návrhů objednatelem. 

Pokud Objednatel neposkytne v dostatečném předstihu Zhotoviteli potřebné pokyny, je 

Zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy 

Objednatele, které Zhotovitel zná nebo znát má. Zhotovitel dílo jako celek i jeho 

jednotlivé výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné kvalitě, včas a 

v dohodnuté formě. 

3.2.5 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla informovat Objednatele o skutečnostech, 

které mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen 

postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy 

Objednatele, které zná nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí 

při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li 

Zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné 

či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to Objednatele upozornit. 

3.2.6 Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez 

zbytečného odkladu, a to písemně (např. e-mailem). 

3.2.7 Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat požadavky na publicitu podle pravidel publicity 

OPVVV, konkrétně umístění logolinku programu OPVVV, znak a logo EU (viz str. 

33 Manuál Jednotného vizuálního stylu). Zároveň respektovat vizuální identitu UJEP. 

3.2.8 Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně 

informovat Objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících 

z této smlouvy či identifikačních údajů Zhotovitele, o změnách v osobách statutárních 

zástupců, o vstupu zhotovitele do likvidace, o úpadku apod. 

3.2.9 Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy a dbát, 

aby příslušné účetní doklady vztahující se k poskytování plnění dle této smlouvy byly 

správné, úplné, průkazné a splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 
3.2.10 Zhotovitel je povinen bezodkladně poskytnout na žádost Objednatele v písemné podobě 

informace, které se týkají realizace předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

konzultovat zpracování všech výstupů dle předmětu této smlouvy se 

zástupcem objednatele,  

3.2.11 Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá 

v souvislosti s realizací činností dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat 

informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to 

vyplývalo z předmětu plnění. 

3.2.12 Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno 

objednatele. Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby 

v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jméno objednatele. 

Zhotovitel odpovídá při plnění povinností z této smlouvy za škody způsobené porušením 

svých povinností podle této smlouvy. 

3.2.13 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednavateli veškerou součinnost při případných 

kontrolách ze strany kontrolních orgánu (např. Národní orgán, Řídící orgán, Auditní 

orgán, Certifikační orgán, Evropská komise apod.) a archivovat veškerou dokumentaci do 

31. 12. 2033. 

 

IV. PROVEDENÍ DÍLA A PŘEDÁNÍ DÍLA 

4.1. Povinnost provést Dílo je splněna jeho dokončením a předáním Objednateli. Dokončením Díla 

se přitom rozumí okamžik, kdy je Dílo Objednateli předvedeno a nemá vady, které by 

znemožnily užívání Díla.  

4.2. Objednatel je povinen Dílo převzít, pokud je Dílo provedeno dle Přílohy 1 a nemá vady, které 

by znemožnily užívání Díla.  

4.3. Objednatel při převzetí Díla provede kontrolu Díla - testy výkonu a testy jednotlivých 

požadovaných funkcionalit k vyloučení vad Díla. Kontrolu Díla provede ve lhůtě do 20 

pracovních dní.  

4.4. Součástí převzetí Díla bude realizace proškolení pracovníků Objednatele k administraci a práci 

s vytvořeným Dílem – digitální platformou. Předpokládaná maximální délka školení jsou 2 

pracovní dny.    

4.5. Pokud má Dílo vady, které však neznemožňují užívání většiny Díla, je Objednatel povinen 

takové Dílo převzít, avšak Smluvní strany uvedou tyto vady v protokolu o předání a převzetí Díla 

(dále jen „Předávací protokol“). Zhotovitel je povinen takové vady odstranit ve lhůtě přiměřené 

povaze vady, nejdéle však ve lhůtě do 20 pracovních dnů ode dne podpisu Předávacího 

protokolu. 

4.6. Nebezpečí škody na Díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele v okamžiku provedení celého 

Díla, případně postupně těch částí Díla, jak budou provedeny tyto části Díla. 

4.7. Vlastnické právo k předmětu Díla přechází na Objednatele až úplným zaplacením Ceny Díla. 

 

V. CENA ZA DÍLO, ZA NÁSLEDNOU PÉČI O DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1.Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná 

za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy. 

Cena za dílo bez DPH: …………,- Kč (Slovy: ………………..korun českých) 

Sazba DPH: …. 

Výše DPH: ………………,- Kč (Slovy: ……………………………..korun českých) 

Cena celkem včetně DPH: …………………..,- Kč  

(Slovy: …………………………….korun českých) 

5.2.Cena dle odstavce 1 zahrnuje i náklady zhotovitele na zajištění a provedení aktualizací digitální 

platformy a softwarového nastavení včetně bezpečnostních, nezbytné servisní práce dle 



 

 
požadavku objednatele k zajištění funkčnosti digitální platformy nejpozději do 6 měsíců od 

podepsání smlouvy.  

5.3.Cena podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků 

vyplývajících z této smlouvy. Cena je konečná a je ji možné překročit pouze v případě zvýšení 

sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty 

v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

5.4.Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla dle této 

smlouvy a jeho hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení 

použité pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení, odměny autorům jednotlivých částí díla. 

Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele a případně třetích osob užívat 

majetková práva k dílu. Jakékoliv vícenáklady nebudou ze strany objednatele akceptovány. 

5.5.Cena bude rozdělena na čtyři části, na základě splnění následujících aktivit: 

A. Detailní specifikace, grafický design, programování základních funkcí, nastavení 

administrativního rozhraní, Funkční drátěný model (wireframe) s návrhem funkčnosti webu, 

scénáře průchodů a umístění jednotlivých prvků - do 2 měsíců od podepsání smlouvy. Po 

schválení ze strany objednavatele bude vyplaceno 15% z celkové částky na základě faktury 

do 20 pracovních dnů od jejího doručení objednavateli. 

B. Programování – Na základě prototypu navržený a nakódovaný design platformy včetně style 

guide - do 3 měsíců od podpisu smlouvy. Po schválení ze strany objednavatele bude vyplaceno 

15% z celkové částky na základě faktury do 20 pracovních dnů od jejího doručení 

objednavateli. 

C. Zpracování modulů platformy - mapy, transport API, testování a nasazení – nejpozději do 6 

měsíců od podpisu smlouvy. Po schválení ze strany dodavatele bude vyplaceno 60 % 

z celkové částky na základě faktury (viz odstavec 8) do 20 pracovních dnů od jejího doručení 

objednavateli 

D. Realizace školení k administraci a práci s vytvořeným Dílem a převzetí Díla. Po převzetí Díla 

bude vyplaceno 10% z celkové částky na základě faktury do 20 pracovních dnů od jejího 

doručení objednavateli. 

5.6.Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 20 pracovních dnů od jejího doručení objednateli.  

5.7.Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Vedle těchto náležitostí musí dále obsahovat:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, název a číslo projektu, číslo a název veřejné zakázky 

b) předmět smlouvy, 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného ve smlouvě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 

se smlouvou objednatele informovat), 

d) lhůtu splatnosti faktury v souladu s odst. 5 tohoto článku, 

e) IČ objednatele, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 

g) přílohu faktury, která bude obsahovat předávací protokol. 

5.8.Objednatel provede kontrolu celkové faktury a přiložených dokladů, popřípadě vyzve zhotovitele, 

aby odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů. Smluvní strany si poskytnou při odstraňování vad 

přiměřenou součinnost. 

5.9.Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit zhotoviteli fakturu, 

 nebude-li faktura obsahovat některou povinnou či dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena, 

 bude-li daň z přidané hodnoty vyúčtována v nesprávné výši, 

 bude-li faktura obsahovat neúplné či nesprávné údaje. 



 

 
5.10. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, dnem odeslání přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Dnem doručení bezvadné faktury objednateli začíná běžet nová 30 denní 

lhůta splatnosti. 

5.11. Smluvní strany činí nesporným, že jakákoli platba, která má být uhrazena Zhotoviteli dle této 

Smlouvy, se považuje za uhrazenou až okamžikem jejího připsání na účet Zhotovitele. 
  



 

 
VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny této Smlouvy je třeba činit formou dodatků této 

Smlouvy, a to v písemné (listinné) podobě. Takový dodatek musí být podepsán za každou 

Smluvní stranu odpovědným zástupcem dané Smluvní strany uvedeným v záhlaví této Smlouvy 

u vymezení dané Smluvní strany.  

6.2. Smluvní strany jsou oprávněny též společně komunikovat ohledně otázek týkajících se provádění 

Díla též v elektronické podobě, a to formou emailu, pokud tento email bude odeslán od osoby 

k tomu za danou Smluvní stranu oprávněné a z emailové adresy u takové osoby uvedené 

v záhlaví této Smlouvy u vymezení konkrétní Smluvní strany. Pro odstranění případných 

pochybností Smluvní strany konstatují, že tímto způsobem nelze nikdy měnit ujednání této 

Smlouvy: 

 Ujednání o Ceně Díla; 

 Ujednání o Předmětu Díla dle Přílohy 1. 

6.3. Tato ujednání lze měnit pouze postupem dle prvního odstavce tohoto článku Smlouvy.  

6.4. Smluvní strany se zavazují, že úmyslně nezneužijí informace, kterou získají v souvislosti 

s realizací činností dle této Smlouvy. 

6.5. V případě, že má Objednatel zaměstnance či jiné spolupracovníky, jejichž osobní údaje jsou 

Zhotoviteli pro účely plnění této Smlouvy předávány, prohlašuje Objednatel, že tyto Osobní 

údaje těchto dalších osob poskytuje Zhotoviteli oprávněně, a to pro účely realizace práv a 

povinností plynoucích ze Smlouvy. Totéž prohlašuje i Zhotovitel o osobních údajích svých 

zaměstnanců a spolupracovníků. Osobní údaje budou zpracovávány do 31. 12. 2033. Osobní 

údaje budou zpracovávány v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné 

podobě neautomatizovaným způsobem. 

6.6. Objednatel dále souhlasí s tím, že v rámci Díla mohou být instalovány aplikace pro vzdálené 

sledování kvality Díla. 

6.7. Po dobu prodlení Objednatele s placením i části jakékoli Ceny Díla, pokud byla sjednána, není 

Zhotovitel povinen poskytovat Objednateli jakékoli služby a veškeré lhůty dle této Smlouvy se 

staví. 

6.8. Objednatel je povinen zajistit dodržování ustanovení této Smlouvy také ze strany jakýchkoli 

jiných třetích osob, se kterými bude Objednatel v právním poměru. V případě, že dojde 

k porušení ustanovení Smlouvy takovou třetí osobou dle předchozí věty, odpovídá Objednatel 

Zhotoviteli stejně, jakoby se porušení dopustil sám.  

6.9. Zhotovitel je oprávněn používat obchodní firmu, název, jméno, logotyp Objednatele a náhled 

Zhotovitelem vytvořeného Díla pro vlastní marketingové účely Zhotovitele jako tzv. Reference. 

V případě, že je Dílo software nebo internetové stránky, strpí Objednatel označení Zhotovitele 

formou hypertextového odkazu. 
 

VII. ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST A SANKCE 

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, což znamená, že 

dílo bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy 

rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. 

7.2. Záruční doba činí 12 měsíců a počíná běžet ode dne předání díla objednateli. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla kdykoli 

v záruční době. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, 

má objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené 

lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči zhotoviteli 

dále tato práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 



 

 
b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují 

či dokonce brání v užívání díla. 

7.5. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. 

Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje odstranit 

případné vady díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době a 

předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který 

obě smluvní strany podepíší. 

7.6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

7.7. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých 

povinností stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky včetně 

přímo závazných norem vydaných orgány Evropského společenství. Uplatnění náhrady 

škody nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících z uvedených právních předpisů. 

7.8. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat celé dílo nebo část díla ve sjednaném 

rozsahu a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 

0,05 % ze sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení s řádným a včasným splněním 

díla dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 

vzniklé objednateli v příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, 

k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

7.9. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury více jak 20 pracovních dní, je zhotovitel 

oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

7.10. V případě porušení jiných povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou, než které jsou 

sankcionovány zvláštní smluvní pokutou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé takovéto porušení povinnosti 

zhotovitele a každý započatý den prodlení a zhotovitel je povinen takto požadovanou 

smluvní pokutu zaplatit. 

7.11. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

7.12. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené 

škody, ani toto právo jakkoliv nelimituje. 

7.13. Za vady Díla nelze považovat zejména vady způsobené konáním Objednatele či třetí strany, 

nesprávnou obsluhou Díla, nebo neoprávněným nebo neodborným zásahem do Díla 

Objednatelem nebo třetími osobami. Smluvní strany se dohodly, že zásahy do Díla ze strany 

Objednatele nebo třetí strany nejsou považovány za Dílo. 

7.14. Objednatel bere na vědomí, že v průběhu užívání Díla, po předání Díla a software Díla může 

docházet k chybám. Chyby budou řešeny zhotovitelem ve vzájemné spolupráci 

s objednavatelem.  

7.15. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu po provedení Díla zkontrolovat jeho 

funkčnost. 

7.16. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel nenese odpovědnost za vady internetových 

stránek nebo software Díla či jakékoli jeho jiné části, které vzniknou v důsledku 

neoprávněných zásahů do Díla nebo software Díla po předání Díla. 

7.17. Objednatel dále bere na vědomí, že Zhotovitel nenese odpovědnost zejména za funkčnost 

datové sítě Objednatele, internetu, hardwarového a softwarového vybavení Objednatele, za 

zálohování dat Objednatele a za případné zásahy Objednatele a/nebo třetích osob do 

jakéhokoli vybavení Objednatele. 

  



 

 
 

VIII. AUTORSKOPRÁVNÍ UJEDNÁNÍ 

8.1. Licence k software Díla 

 Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci k software Díla jako nevýhradní dle zák. 

č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“). 

 Licence k software Díla je poskytována v rozsahu neomezeném, přičemž Objednatel 

je oprávněn software Díla bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele upravovat 

či měnit. Smluvní strany se dohodly, že úpravy ze strany Objednatele nebo třetích stran 

vykonávajících činnosti na základě smlouvy s Objednatelem nejsou Dílem. 

 Objednatel je software Díla oprávněn užít pouze v rámci Díla zhotoveného 

Zhotovitelem pro Objednatele dle této Smlouvy, nikoliv nad jeho rámec. 

 Není-li výslovně uvedeno jinak, Objednatel nabývá licenci k software včetně možnosti 

upravovat zdrojový kód Díla okamžikem uhrazení celé Ceny Díla.  

 V případě provedení úprav, vylepšení a aktualizací či jiných změn softwaru Díla na 

základě dodatku k této Smlouvě ze strany Zhotovitele je licence poskytnuta i k takto 

změněnému softwaru Díla.  

 Objednatel bere na vědomí, že software Díla je chráněn autorským právem. Objednatel 

je povinen nevyvíjet žádnou činnost, která by mohla jemu nebo třetím osobám umožnit 

neoprávněné užití software Díla a naopak je povinen učinit maximální opatření, která 

po něm lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby k takovému zneužití software Díla 

nedošlo. 

 Objednatel bere na vědomí, že k řádnému fungování software Díla může být nezbytná 

součinnost s dalšími počítačovými programy. Objednatel bere na vědomí, že se užití 

těchto programů může řídit zvláštními smluvními ujednáními s nositeli práv k těmto 

počítačovým programům, kteří mohou být odlišní od Zhotovitele. V takovém případě 

je Zadavatel povinen zabezpečit, že tato práva třetích osob nebudou jakkoli 

porušována. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud při poskytování služeb a/nebo provádění Díla na 

základě této Smlouvy vznikne počítačový program, jenž bude schopen samostatného 

použití, je vykonavatelem majetkových autorských práv k takovému programu 

Zhotovitel, přičemž Objednatel k němu získává nevýhradní licenci v rozsahu dle 

tohoto odst. 8.1 Smlouvy. 

8.2. Licence k textové a grafické podobě Díla 

 Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci k textové a grafické (tzn. obraz i text) podobě 

Díla jakožto licenci výhradní. 

 Licence k textové a grafické podobě Díla je poskytována v rozsahu neomezeném a ke 

všem způsobům užití, přičemž Objednatel je oprávněn textovou a grafickou podobu 

Díla také jakkoliv měnit. 

 Objednatel je oprávněn textovou a grafickou podobu Díla použít pouze k účelu 

vyplývajícímu z této Smlouvy a v souladu s účelem, k němuž byla textová a grafická 

podoba Díla vytvořena, a to výhradně v rámci Díla. 

 Není-li výslovně dohodnuto jinak, Objednatel nabývá licenci k textové a grafické 

podobě Díla okamžikem uhrazení celé Ceny Díla. 

 Objednatel smí oprávnění tvořící součást licence k textové a grafické podobě Díla, ať 

už zcela nebo zčásti, poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

Zhotovitele (poskytovat podlicence). Objednatel smí práva a povinnosti plynoucí 

z této licence k textové a grafické podobě Díla postoupit třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu Zhotovitele. 

8.3. Objednatel není povinen Dílo užít.  

  



 

 
 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Od Smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak Smlouva či ObčZ. Odstoupení musí být písemné a 

nabývá účinnosti v okamžiku doručení té Smluvní straně, které je určeno. 

9.2. Kterákoli Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení 

Smlouvy druhou Smluvní stranou. 

9.3. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí prodlení se splněním závazku a/nebo jeho části delší 

než 15 dnů nebo opakované nikoli řádné splnění závazku a/nebo jeho části. 

9.4. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit v těchto případech: 

 Zhotovitel bez závažných důvodů přerušil práce na Díle na dobu delší než 14 

kalendářních dnů a současně bezdůvodně nedodržuje časový plán, aniž by učinil 

jakákoli opatření k nápravě a současně není záruka, že Dílo dokončí ve smluvním 

termínu. 

9.5. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit v těchto případech: 

 Objednatel se dostal do prodlení s poskytováním Součinnosti delším než 14 

kalendářních dnů. 

9.6. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně 

9.7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

i po odstoupení. 

9.8. V případě V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této 

smlouvy vyplývajících je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla 

a uhradit případně vzniklou škodu. 

 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí právním 

řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními ObčZ a AutZ. 

10.2.  Právní poměry založené na základě této Smlouvy se řídí právem České republiky. 

10.3. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy budou řešeny pokud možno 

nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou všechny spory vznikající z této 

Smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány s konečnou platností u věcně a místně příslušných 

soudů České republiky. 

10.4. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či 

neúčinné ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a 

smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

10.5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí straně. 

10.6. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě číslovanými dodatky a 

na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 

10.7. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) osobou, na 

níž se vztahuje povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

v platném znění a berou tuto skutečnost na vědomí a proti uveřejnění této smlouvy nemají 

žádných námitek. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací, které jsou 

obsaženy v této smlouvě, není obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba 

před zveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelnit. Uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv zajistí Objednatel do 15 dnů od uzavření smlouvy. 

10.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 



 

 
10.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy 

neodporuje ani neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům. 

10.10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 

vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

10.11. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran. 

10.12. Obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají v rámci svého podnikání, ani jedna ze 

Smluvních stran není spotřebitelem a/nebo slabší Smluvní stranou.  

10.13. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se 

k plnění a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha 1 - Zadání a specifikace Díla  
 

V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………. 

 Objednatel       Zhotovitel 


